[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.09.2020

	№
	500-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 21.09.2015 № 61/615

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 21.09.2015 № 61/615 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных групп населения» на 2015 – 2030 годы» следующие изменения:

1.1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 – 2030 годы (далее – «дорожная карта»), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Внести изменения в таблицу повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг (приложение № 1 к «дорожной карте») согласно приложению № 1.
1.1.2. Перечень мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг (приложение № 2 к «дорожной карте»), изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]